

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本文件的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本文件全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



K & P INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED

堅寶國際控股有限公司*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：675)

截至二零零九年十二月三十一日止年度之 全年業績公佈

業績

堅寶國際控股有限公司(「本公司」)之董事會(「董事會」)謹此宣佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零九年十二月三十一日止年度之綜合業績連同去年同期之比較數字如下：

綜合利潤表

截至二零零九年十二月三十一日止年度

	附註	二零零九年 港元	二零零八年 港元
收入	4	322,867,274	411,754,404
銷售成本		(260,846,834)	(332,777,965)
毛利		62,020,440	78,976,439
其他收入及收益	4	4,671,431	9,941,036
銷售及經銷成本		(30,978,880)	(41,021,930)
行政費用		(25,561,754)	(36,625,307)
其他費用		(1,263,850)	(3,836,268)
融資成本	6	(3,275,781)	(5,438,490)
除稅前溢利	5	5,611,606	1,995,480
所得稅開支	7	(3,341,604)	(1,597,696)
本公司擁有人所佔本年度溢利		2,270,002	397,784
本公司普通股權益持有人所佔每股盈利	8		
基本		0.85 仙	0.15 仙
攤薄		0.85 仙	0.15 仙

綜合全面收入表

截至二零零九年十二月三十一日止年度

	二零零九年 港元	二零零八年 港元
本年度溢利	<u>2,270,002</u>	<u>397,784</u>
其他全面收入		
物業重估收益	1,357,136	1,739,087
所得稅影響	<u>(630,375)</u>	<u>-</u>
	726,761	1,739,087
換算海外業務時產生之匯兌差額	<u>(306,324)</u>	<u>6,939,628</u>
除稅後本年度其他全面收入	<u>420,437</u>	<u>8,678,715</u>
本年度全面收入總額	<u>2,690,439</u>	<u>9,076,499</u>

綜合財務狀況表

於二零零九年十二月三十一日

	附註	二零零九年 港元	二零零八年 港元
非流動資產			
物業、廠房及設備		139,368,094	154,274,311
預付土地租賃款		20,829,762	21,335,443
其他無形資產		8,145,829	10,038,329
可供出售投資		680,000	680,000
遞延稅項資產		1,358,447	-
預付租金		468,000	702,000
非流動資產總計		170,850,132	187,030,083
流動資產			
存貨		36,859,295	45,476,715
預付款項、按金及其他應收款項		12,744,645	17,620,388
應收賬項及票據	9	61,645,865	64,630,967
現金及現金等值項目		32,405,249	51,510,355
流動資產總計		143,655,054	179,238,425
流動負債			
應付賬項	10	56,778,707	61,748,249
應計負債及其他應付款項		24,712,798	34,158,844
衍生金融工具		-	106,627
帶息銀行貸款及其他借貸		35,936,113	70,967,824
董事貸款		12,000,000	-
應繳稅項		8,151,972	2,636,232
產品保養撥備		-	355,774
流動負債總計		137,579,590	169,973,550
流動資產淨值		6,075,464	9,264,875
總資產減流動負債		176,925,596	196,294,958
非流動負債			
其他長期應付款項		-	4,108,231
帶息銀行貸款及其他借貸		18,976,727	24,504,712
遞延稅項負債		1,083,406	1,509,031
董事貸款		-	12,000,000
非流動負債總計		20,060,133	42,121,974
資產淨值		156,865,463	154,172,984
權益			
已發行股本		26,550,480	26,550,480
儲備		130,314,983	127,622,504
權益總額		156,865,463	154,172,984

1. 編製基準

本財務報告是根據香港會計師公會所頒佈之香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）（並包括所有香港財務報告準則，香港會計準則（「香港會計準則」）及詮釋）、香港公認會計原則及香港公司法例之披露規定適當編製。除樓宇、衍生金融工具及可供出售投資以公平價值計量外，本財務報告乃以歷史原值成本法計算。本財務報告以港元呈列。

綜合賬項基準

綜合財務報告包括本公司及其所有附屬公司（統稱「本集團」）截至二零零九年十二月三十一日止年度之財務報告。收購附屬公司之業績自該等公司被收購之日（本集團取得該等公司之控制權之日）起綜合計算，並綜合計算至該控制權終止為止。本集團公司之間所有交易產生的收支及未實現的收益和虧損、以及公司之間結餘已於編製綜合賬項時互相抵銷。

2. 會計政策及披露之變動

本集團首次採納以下新訂及經修訂之香港財務報告準則編製本年度財務報告。

香港財務報告準則第 1 號及 香港會計準則第 27 號之修訂	香港財務報告準則第 1 號首次採納香港財務報告準則及香港會計準則第 27 號綜合及分開呈列財務報告－投資於一間附屬公司、共同控制實體或聯營公司之成本之修訂
香港財務報告準則第 2 號之修訂	香港財務報告準則第 2 號以股份支付款項－歸屬條件及註銷之修訂
香港財務報告準則第 7 號之修訂	香港財務報告準則第 7 號金融工具：披露－有關金融工具之改進披露之修訂
香港財務報告準則第 8 號 香港財務報告準則第 8 號之修訂*	經營分類 香港財務報告準則第 8 號營運分類－有關分類資產之資料披露之修訂（提早採納）
香港會計準則第 1 號（經修訂） 香港會計準則第 18 號之修訂*	財務報表之呈列 香港會計準則第 18 號附錄收入－釐定一間實體是否以當事人或代理行事之修訂
香港會計準則第 23 號（經修訂） 香港會計準則第 32 號及 香港會計準則第 1 號之修訂	借貸成本 香港會計準則第 32 號金融工具：呈列及香港會計準則第 1 號財務報告之呈列－可沽售金融工具及清盤時產生之責任之修訂
香港（國際財務報告詮釋委員會） － 詮釋第 9 號及香港會計準則第 39 號 之修訂	香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋第 9 號重新評估嵌入式衍生工具及香港會計準則第 39 號金融工具：確認及計量－嵌入式衍生工具之修訂
香港（國際財務報告詮釋委員會） － 詮釋第 13 號	客戶忠誠計劃
香港（國際財務報告詮釋委員會） － 詮釋第 15 號	建築房地產之協議
香港（國際財務報告詮釋委員會） － 詮釋第 16 號	於海外業務淨投資之對沖
香港（國際財務報告詮釋委員會） － 詮釋第 18 號	客戶轉讓資產（自二零零九年七月一日起採納）
香港財務報告準則之改進 （二零零八年十月）**	對多條香港財務報告準則作出之修訂

2. 會計政策及披露之變動 (續)

- * 包括在二零零九年香港財務報告準則之改進（於二零零九年五月頒佈）之內。
- ** 本集團已採納二零零八年十月頒佈之所有香港財務報告準則之改進，惟香港財務報告準則第 5 號持有作出售之非流動資產及已終止業務— 計劃出售於附屬公司之控制權益之修訂除外，該修訂於二零零九年七月一日或之後開始之年度期間生效。

除在下文進一步說明有關香港會計準則第 1 號（經修訂）及香港財務報告準則第 8 號之影響外，採納該等新訂及經修訂之香港財務報告準則對財務報表並無重大影響，而財務報表中應用之會計政策亦無重大改變。

採納該等新訂及經修訂香港財務報告準則之主要影響如下：

(a) 香港會計準則第 1 號（經修訂）財務報告之呈列

香港會計準則第 1 號（經修訂）改變財務報告之呈列及披露方式。此項經修訂準則規定分開呈報擁有人與非擁有人權益變動。權益變動表將僅載入與擁有人交易之詳情，而所有非擁有人權益變動作為獨立項目呈列。此外，該準則新增全面收入報表，於損益確認之所有收支項目及直接於權益確認之所有已確認其他收支項目可以一份獨立報表或兩份相關連報表呈列。本集團選擇呈列兩份報表。

(b) 香港財務報告準則第 8 號經營分類

香港財務報告準則第 8 號取代香港會計準則第 14 號分類呈報，該準則訂明實體應如何根據最高決策者就分配資源至各分類及評估其表現而可取得有關該實體各分部之資料來呈報有關其營運分類之資料。該準則亦規定披露有關各分類所提供的產品及服務之資料、本集團營運之地區以及自本集團主要客戶賺取之收益。本集團認為根據香港財務報告準則第 8 號釐定之經營分類與先前根據香港會計準則第 14 號釐定之業務分類相同。此等經修訂之披露，包括相關經修訂比較資料，在附註 3 中列示。

本集團已在財務報表中提早採納二零零九年頒佈之香港財務報告準則之改進中對香港財務報告準則第 8 號之修訂，該修訂釐清當有關資產列入主要營運決策者所使用之計量資料時，才需要呈報分部資產。

3. 經營分類資料

為有效管理，本集團按照彼等經營的性質及提供的產品及服務劃分為不同的分類業務，有以下三個分類：

- (a) 精密零部件類別包括製造及銷售精密零部件包括按鍵、合成橡膠及塑膠零部件及液晶體顯示器；
- (b) 設計、製造及銷售電子消費品類別生產電子消費品包括時計，天氣預計及其他產品；及
- (c) 總公司及其他類別包括集團長期投資及總公司的收入及支出項目。

3. 經營分類資料 (續)

管理層獨立監察各經營分類之業績，以作出有關資源分配及表現評估之決策。分類表現乃根據可報告分類溢利／（虧損）（其為經調整除稅前溢利／（虧損）之計量）予以評估。經調整由持續經營錄得除稅前溢利／（虧損）乃貫徹以本集團之由持續經營錄得除稅前溢利／（虧損）計量，惟銀行利息收入、融資成本以及總部及集團開支不包含於該計量。

分類業務之內部類別銷售及轉付乃參考銷售成本進行。

截至二零零九年十二月三十一日止年度	精密零部件 港元	電子消費品 港元	總部及其他 港元	綜合 港元
分類收入：				
對外銷售收入	203,350,227	119,517,047	–	322,867,274
內部類別銷售收入	2,181,648	309,428	–	2,491,076
其他收入及收益	2,841,029	1,781,394	18,989	4,641,412
	208,372,904	121,607,869	18,989	329,999,762
<u>調節：</u>				
內部類別銷售之抵銷				(2,491,076)
收入				<u>327,508,686</u>
分類業績	21,304,250	(13,026,938)	580,056	8,857,368
<u>調節：</u>				
銀行利息收入				30,019
融資成本				(3,275,781)
除稅前溢利				<u>5,611,606</u>
其他分類資料：				
折舊及攤銷	9,820,719	13,059,038	740,375	23,620,132
應收款項減值	22,457	663,351	–	685,808
滯銷存貨撥回	(332,545)	–	–	(332,545)
重估樓宇之盈餘計入				
資產重估儲備	–	–	1,357,136	1,357,136
預付土地租賃款確認	288,899	–	199,602	488,501
資本開支	1,671,987	3,784,224	38,380	5,494,591
產品保養撥備	–	204,352	–	204,352

3. 經營分類資料 (續)

截至二零零八年十二月三十一日止年度	精密零部件 港元	電子消費品 港元	總部及其他 港元	綜合 港元
分類收入：				
對外銷售收入	243,101,328	168,653,076	–	411,754,404
內部類別銷售收入	3,033,265	546	–	3,033,811
其他收入及收益	7,308,323	2,499,978	4,168	9,812,469
	<u>253,442,916</u>	<u>171,153,600</u>	<u>4,168</u>	<u>424,600,684</u>
<i>調節：</i>				
內部類別銷售之抵銷				(3,033,811)
收入				<u>421,566,873</u>
分類業績	21,172,387	(13,608,390)	(258,594)	7,305,403
<i>調節：</i>				
銀行利息收入				128,567
融資成本				(5,438,490)
除稅前溢利				<u>1,995,480</u>
其他分類資料：				
折舊及攤銷	11,674,274	13,312,563	725,347	25,712,184
應收款項減值	1,677,082	82,843	–	1,759,925
滯銷存貨撥備 / (撥回)	303,997	(1,260,510)	–	(956,513)
重估樓宇之盈餘計入 資產重估儲備	–	–	1,739,087	1,739,087
預付土地租賃款確認	271,719	–	199,602	471,321
資本開支	37,832,800	26,964,080	129,155	64,926,035
產品保養撥備	–	768,324	–	768,324
	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>

地區資料

(a) 對外銷售收入

	2009 港元	2008 港元
香港	62,259,815	85,373,514
中國大陸	22,706,208	24,532,479
日本及其他亞洲國家	52,532,972	57,658,114
北美洲國家	24,327,349	46,234,240
歐洲國家	152,539,892	184,178,612
其他國家	8,501,038	13,777,445
	<u>322,867,274</u>	<u>411,754,404</u>

以上銷售收入按客人所在地區劃分。

3. 經營分類資料 (續)

地區資料(續)

(b) 非流動資產

	2009 港元	2008 港元
香港	23,077,638	24,909,827
中國大陸	145,707,692	161,154,448
其他國家	26,355	285,808
	<u>168,811,685</u>	<u>186,350,083</u>

以上非流動資產按資產所在地區劃分，但不包括可供出售投資及遞延稅項資產。

主要客戶資料

約54,400,000港元（二零零八年：54,200,000港元）的收入，佔本集團總銷售多於10%，乃來自精密零部件類別的一名客戶。

4. 收入，其他收入及收益

收入（為本集團營業額）指年內銷售貨品的發票淨值扣除退貨與貿易折扣。

本集團收入、其他收入及收益的分析如下：

	二零零九年 港元	二零零八年 港元
收入		
商品銷售	<u>322,867,274</u>	<u>411,754,404</u>
其他收入及收益		
銀行利息收入	30,019	128,567
模具收入	1,409,807	3,712,864
廢料銷售	396,150	2,049,220
樣品銷售	1,476,185	1,421,861
出售物業、廠房及設備的收益	-	1,872,296
衍生工具的公平價值收益－ 不符合對沖條件的交易	106,627	-
衍生工具的收益－ 不符合對沖條件的交易	186,400	320,186
其他	1,066,243	436,042
	<u>4,671,431</u>	<u>9,941,036</u>

5. 除稅前溢利

本集團除稅前溢利經扣除／（計入）：

	二零零九年 港元	二零零八年 港元
已售存貨成本	256,346,879	328,794,478
核數師酬金	1,538,117	1,602,002
折舊	18,787,632	20,772,184
預付土地租賃款確認	488,501	471,321
土地及樓宇之最少經營租約租金	3,902,981	4,103,428
其他無形資產攤銷*	4,832,500	4,940,000
滯銷存貨撥回*	(332,545)	(956,513)
員工開支（包括董事其他酬金）：		
工資及薪金	73,809,767	101,490,475
股本結算購股權支出	2,040	12,302
公積金供款	525,520	702,333
	<u>74,337,327</u>	<u>102,205,110</u>
減：已資本化的遞延發展成本	(2,940,000)	(4,400,000)
	<u>71,397,327</u>	<u>97,805,110</u>
產品保養撥備	204,352	768,324
衍生工具的公平價值虧損／（收益）－ 不符合對沖條件的交易	(106,627)	141,589
衍生工具的收益－ 不符合對沖條件的交易	(186,400)	(320,186)
匯兌差額，淨額	561,598	1,934,754
應收賬項減值	685,808	1,759,925
出售物業、廠房及設備虧損／（收益）	<u>16,444</u>	<u>(1,872,296)</u>

* 本年之其他無形資產攤銷及滯銷存貨撥回已包含在綜合利潤表上之「銷售成本」內。

6. 融資成本

融資成本的分析如下：

	二零零九年 港元	二零零八年 港元
於五年內償還之銀行貸款及透支之利息	3,063,516	5,173,431
融資租約利息	212,265	265,059
	<u>3,275,781</u>	<u>5,438,490</u>

7. 所得稅開支

香港利得稅已按年內源自香港的估計應課稅溢利以 16.5%（二零零八年：16.5%）的稅率撥備。源於其他地區應課稅溢利的稅項應根據本集團經營所受管轄區域的常用稅率計算。

	二零零九年 港元	二零零八年 港元
集團：		
本期－香港		
本年度支出	1,847,975	894,316
往年撥備補提／（超額撥備）	2,308,076	(1,278,093)
本期－其他地區		
本年度支出	1,670,000	680,891
往年撥備補提／（超額撥備）	(70,000)	1,100,000
遞延稅項	(2,414,447)	200,582
本年度稅項支出總額	<u>3,341,604</u>	<u>1,597,696</u>

按照適用於本公司及其大多數的子公司所受管轄區域的稅前利潤之法定稅率計算出的稅項費用，與按實際稅計算出的稅項費用之調節，以及適用稅率（即法定所得稅稅率）和實際稅率的調節如下：

集團

	二零零九年 港元	二零零八年 港元
除稅前溢利	<u>5,611,606</u>	<u>1,995,480</u>
按法定稅率 16.5% 計算之稅項（二零零八年：16.5%）	925,915	329,254
調整前年度之本期稅項	2,238,076	(178,093)
其他公司經營所受管轄區域的不同稅率之影響	586,785	604,012
不須繳稅之收入	(981,679)	(2,483,795)
不可扣減稅項之支出	1,740,469	2,040,577
以往期間動用之稅項虧損	(343,688)	(489,190)
未確認之稅項虧損	-	415,748
其他	(824,274)	1,359,183
按本集團有效稅率計算之稅項支出為 59.5% （二零零八年：80.1%）	<u>3,341,604</u>	<u>1,597,696</u>

8. 本公司普通股權益持有人所佔每股盈利

每股基本盈利乃根據本年度本公司普通股權益持有人應佔溢利及於年度內本公司已發行普通股計算。

每股攤薄盈利是按本年度本公司普通股權益持有人應佔溢利計算。年內加權平均普通股股份數目是以本公司已發行股份數目，等同用於計算每股基本盈利的數目計算。同時，於年內已發行購股權假設被行使加權平均普通股將在無代價下發行。

每股基本及攤薄盈利乃根據以下各項計算：

	二零零九年 港元	二零零八年 港元
盈利		
本公司普通股權益持有人所佔溢利 用於每股基本及攤薄盈利計算	<u>2,270,002</u>	<u>397,784</u>
股份		
於年內已發行之普通權益數目 用於每股基本盈利計算	265,504,800	265,504,800
攤薄影響－加權平均普通股份： 購股權	<u>15,818</u>	<u>18,570</u>
調整攤薄影響後之加權平均普通股份	<u>265,520,618</u>	<u>265,523,370</u>

9. 應收賬項及票據

	二零零九年 港元	集團 二零零八年 港元
應收賬項	64,105,523	63,920,848
減值撥備	<u>(3,653,289)</u>	<u>(4,336,638)</u>
	60,452,234	59,584,210
可退回的折扣性應收票據	<u>1,193,631</u>	<u>5,046,757</u>
	<u>61,645,865</u>	<u>64,630,967</u>

客戶買賣條款中，除新客戶外，主要客戶都享有信用預提。一般發票需要在六十天內支付，優良客戶可享用六十至九十天信用預提。每位客戶均有信用額度。集團對未償還應收賬項有嚴緊控制及有信貸政策以減低信貸風險。高級管理層會對逾期應收款作經常審閱。鑒於以上所述及由於本集團的應收賬項涉及大量不同客戶，因此並無高度集中的信貸風險。應收賬項是不計利息，而可退回的折扣性應收票據是帶息的。該結餘之賬面值與其公平價值相若。

9. 應收賬項及票據 (續)

在報告期末應收賬項按發票日期及減除撥備後之賬齡分析如下：

	集團	
	二零零九年 港元	二零零八年 港元
九十天內	52,872,741	54,323,240
九十一至一百八十天	7,503,268	4,656,136
一百八十天以上	76,225	604,834
	<u>60,452,234</u>	<u>59,584,210</u>

在報告期末應收票據按發票日期之賬齡分析如下：

	集團	
	二零零九年 港元	二零零八年 港元
九十天內	<u>1,193,631</u>	<u>5,046,757</u>

應收貿易款項減值撥備變動如下：

	集團	
	二零零九年 港元	二零零八年 港元
於一月一日	4,336,638	2,633,682
確認減值撥備	685,808	1,759,925
撇銷不能收回之金額	(1,369,157)	(56,969)
	<u>3,653,289</u>	<u>4,336,638</u>

以上貿易應收款減值撥備包括個別貿易應收款減值，是考慮到客戶有財務困難及預計只能收回部份應收款。本集團對該等結餘並無持有任何抵押品或其他增強信貸安排。

未被界定為減值應收貿易款項之賬齡分析如下：

	集團	
	二零零九年 港元	二零零八年 港元
未逾期亦未作減值	39,232,180	46,342,074
逾期少於一個月	12,817,043	7,315,940
逾期一至三個月	5,409,270	4,795,951
逾期三個月至六個月	2,993,741	1,130,245
	<u>60,452,234</u>	<u>59,584,210</u>

未到期及毋須減值的應收款項是與大量不同客戶有關，該等客戶近期沒有不償還歷史。

9. 應收賬項及票據 (續)

逾期但未作減值準備的應收貿易款項乃大量獨立地與本集團有良好交易記錄的客戶。根據過往經驗，公司董事們認為有關該等結餘並無需要作出減值撥備，皆因該等客戶的信貸質量並無重大的轉變而結餘被認為依然可以全數收回。本集團對該等結餘並沒有持有任何抵押品或其他增強信貸安排。

10. 應付賬項

在報告期末應付賬項按發票日期之賬齡分析如下：

	集團	
	二零零九年 港元	二零零八年 港元
九十天內	44,152,490	39,654,629
九十一天至一百八十天	10,683,462	17,480,459
一百八十天以上	1,942,755	4,613,161
	<u>56,778,707</u>	<u>61,748,249</u>

應付賬項為免息及一般於六十至一百二十日到期償還。

財務業績

截至二零零九年十二月三十一日止年度，本集團之營業額約 322,900,000 港元，較去年下跌 21.6%。本年整體毛利約 62,000,000 港元，較去年下跌 21.5%。權益持有人應佔溢利約為 2,300,000 港元(二零零八年：400,000 港元)。

截至二零零九年十二月三十一日止年度，每股基本盈利為 0.85 港仙(二零零八年：0.15 港仙)。

業務回顧

二零零九年的營商環境是我們罕見困難的一年。本集團精密零部件之營業額約 203,400,000 港元，較去年減少 16.4%，業績溢利約 21,300,000 港元，較去年增長 0.6%。

電子消費品分類業務的營業額約 119,500,000 港元，較去年減少 29.1%。此分類業績虧損約 13,000,000 港元，較去年減少 4.3%。虧損包括結束美國辦事處而作出的一次性存貨減值。

因為二零零九年的經濟疲弱，訂單大幅減少，而生產成本比較穩定的環境下，本集團全年整體的毛利率仍維持和去年相若的 19.2%。由於精簡架構、控制成本及緊縮開支的措施，使集團的營運開支大幅減少。期內，固定生產成本減少約 29,500,000 港元，較去年同期下降 22.2%，銷售成本減少約 10,000,000 港元及行政費用減少約 11,100,000 港元，較去年同期分別下降 24.5%及 30.2%，而融資成本亦減少約 2,200,000 港元，下降 39.8%。因為控制成本措施開始見效，使我們的盈利錄得增長。

未來計劃及展望

我們相信雖然最艱難的環境已經過去，今年仍要面對市場上很多不明朗的因素。我們對今年的展望持審慎樂觀的態度，將繼續深化執行成本控制措施，但會增加投放在研發領域的投資，以保持我們在行內的競爭力。

廣東省的勞工短缺令工資上漲和原材料價格上升，將在今年增加我們的生產成本，為了減輕勞工成本上漲帶來的壓力，我們將投放資源，將部分生產自動化，舒緩勞工短缺對生產帶來的影響。成本的上漲將對我們的業務帶來影響，而且我們也不可能將所有價格上漲轉給我們的客戶。

電子消費品分類業務去年十一月與一間美國公司簽訂“協議”，在未來三年，獨家供應包括北美洲及南美洲市場，包括天氣預報及電子鐘等電子產品，他們擁有一支富經驗的銷售團隊，有利於拓展產品的銷售，並且符合集團的發展利益。

世界經濟仍然存在不明朗的因素，今年我們將繼續深化執行成本控制措施，繼續改善我們的財政狀況，去迎接經濟復甦所來的機遇。

營運回顧

以下是本集團於截至二零零九年十二月三十一日止年度主要業績概況。

- 營業額比去年下跌 21.6%至本年之 322,900,000 港元。
- 毛利相比二零零八年減少約 17,000,000 港元至本年約 62,000,000 港元。
- 經營業務溢利於未計及融資成本為 8,900,000 港元，較上財政年度增加 1,500,000 港元。
- 融資成本比去年減少約 2,200,000 港元至 3,300,000 港元。
- 本年度溢利約為 2,300,000 港元。

回顧本年度，精密零部件分類業務之銷售營業額與上財政年度相比減少約 16.4%，電子消費品業務之銷售營業額與去年相比減少約 29.1%。

本集團整體毛利較去年下降約 21.5%。

本集團融資成本較去年減少至 3,300,000 港元原因是利率下降及減低銀行貸款。

流動資金及資金來源

本集團一般以內部產生之現金流量及其香港主要往來銀行及其它財務機構所提供之銀行備用信貸作為其營運資金。

於二零零九年十二月三十一日，銀行及財務機構借款總額，包括長期貸款、融資租賃及進出口貸款約為 54,900,000 港元，其中 35,900,000 港元將於二零一零年償還。

本集團之財務狀況維持健康。於報告期末，本集團之現金及現金等值項目之總額約 32,400,000 港元。

流動資金及資金來源 (續)

本集團之貸款按浮動息率並以港元、人民幣或美元結算為主，而名下之業務營運亦以該等貨幣為主，現時，本集團約有一千九百四十萬元人民幣銀行貸款，乃為集團位於中山的生產基地提供營運資金。

於二零零九年十二月三十一日，根據總債項相對總資產基礎計算之負債率為 50.1% (二零零八年：57.9%)。

本集團已抵押資產

於二零零九年十二月三十一日，本集團部份樓宇賬面淨值約為 49,500,000 港元 (二零零八年：50,000,000 港元) 及其中一幅的土地賬面淨值約為 10,342,000 港元 (二零零八年：10,548,000 港元) 已作為本集團銀行貸款及分期貸款的抵押擔保。

或然負債

除了公司給予銀行及其它財務機構有關附屬公司的貸款擔保外，本集團其中一附屬公司現正成一訴訟案中的被告人，原告人宣稱附屬公司未有按買賣合約中訂明下安排運送有關貨品。根據本集團的外聘法律顧問的意見，附屬公司就有關訴訟擁有充分合理的免責辯護，因此董事認為除有關的法律費用外，附屬公司無需要為有關訴訟作出任何撥備。

資本結構

本公司於二零零九年十二月三十一日之已發行股份約為 265,500,000 股，本集團之總股東權益約為 156,900,000 港元。

按本公司購股權計劃，董事會授予本集團部份服務供應商、資深行政人員及僱員購股權。全面行使已授出但未獲行使之購股權將會導致 1,500,000 股額外股份之發行以及約 390,000 港元之收入。

籌集資金

除了取得額外一般銀行備用信貸以支付本集團之買賣要求外，本集團於截至二零零九年十二月三十一日止年度概無特別籌集資金。

僱員

本集團於二零零九年十二月三十一日共有約 2,110 名僱員，其中約 60 名駐香港，10 名駐海外及約 2,040 名駐中國。

本集團主要根據目前業內慣例及勞工法例釐定僱員酬金。本集團自一九九六年十二月以來已實行一項購股權計劃，目的是提供獎勵及報酬予本集團僱員。

此外，本集團根據香港強制性公積金計劃條例，為於香港之所有僱員實施一項定額供款強制性公積金計劃。至於海外及中華人民共和國的僱員，本集團須要按照其當地政府所營辦的中央公積金，以僱員薪金的若干百分比作供款。

末期股息

董事決議並不建議就二零零九年十二月三十一日止年度派發末期股息 (二零零八：無)。

暫停辦理股份過戶手續

本公司將於二零一零年五月三日（星期一）至二零一零年五月七日（星期五）期間（包括首尾兩天）暫停辦理股份過戶登記手續，期間內將不會進行任何股份之過戶登記。為確保符合資格出席股東週年大會及於會上表決，所有過戶文件連同有關股票，必須於二零一零年四月三十日（星期五）下午四時三十分前，送交本公司在香港之股份過戶登記分處，卓佳登捷時有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東 28 號金鐘匯中心 26 樓。

購買、贖回或出售本公司之上市證券

本公司或其任何附屬公司概無於年內購買、贖回或出售任何本公司之上市證券。

企業管治常規

董事認為，本公司於截至二零零九年十二月三十一日止年度一直遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄十四所載之企業管治常規守則，惟在主席及行政總裁角色區分上有所偏離。有關偏離之詳細理由已於二零零九年年中期報告內披露。

財務報告之審閱

審核委員會在二零零九年全年業績提呈董事會審閱和批准前已作出審閱。

代表董事會
堅寶國際控股有限公司
主席
賴培和

香港，二零一零年三月二十三日

於本公告日期，董事會成員包括執行董事賴培和先生及陳友華先生；及獨立非執行董事孔蕃昌先生、梁文基先生及李沅鈞先生。

* 僅供識別